

KOMUNIKAT

REKTORA AKADEMII MUZYCZNEJ IM. I. J. PADEREWSKIEGO W POZNANIU

Działając na podstawie zobowiązania wynikającego z postanowień przywołanego w uchwale nr 12 Uczelnianej Komisji Wyborczej dokumentu przyjętego przez Konferencję Rektorów Akademickich Szkół Polskich – Kodeks Dobre Praktyki w Szkołach Wyższych z 26 kwietnia 2007 r., w którym czytamy m.in.:

„W celu przeciwdziałania niegodnej licytacji niewykonalnych lub szkodliwych dla uczelni obietnic, składanych przez kandydatów na stanowisko rektora różnym grupom wyborców, w tym także studentom, rektor w okresie trwania kampanii szczególnie aktywnie upowszechnia rzetelne informacje o stanie uczelni, jej osiągnięciach, perspektywach i ograniczeniach.”,

nie odnosząc się bezpośrednio do wypowiedzi żadnego z kandydatów, a jedynie wyjaśniając istotne okoliczności stanowiące przedmiot pytań wyborców, niniejszym wskazuję co następuje:

1. sygnalizowany i podkreślany w pytaniach wyborców problem mobbingu znalazł istotne miejsce w dotychczasowej aktywności władz Uczelni. Przejawem powyższego było nie tylko przyjęcie Kodeksu Etyki i utworzenie Komisji Etyki, ale także wprowadzenie w Uczelni, zarządzeniem Rektora nr 37a/2019 z dnia 4 listopada 2019 r. Procedury przeciwdziałania mobbingowi i dyskryminacji w Akademii Muzycznej im. I. J. Paderewskiego w Poznaniu. W Uczelni funkcjonują zatem wszelkie wymagane prawem a nawet przewyższające jego wymagania procedury prawne w zakresie zapobiegania mobbingowi i dyskryminacji;
2. zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 kwietnia 2020 r. o szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 (Dz. U. z 2020 r., poz. 695 ze zm), a także znowelizowanymi postanowieniami ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, Uczelnia dostosowała sposób przyznawania świadczeń pomocy materialnej do zmian wynikających z aktualnej sytuacji celem zwiększenia i przyspieszenia możliwości wsparcia studentów znajdujących się w trudnej sytuacji ze środków publicznych. Wprowadzono zatem wynikające z ustawy ułatwienia w przyznawaniu świadczeń w postaci stypendium socjalnego oraz zapomogi, które polegają m.in. na zniesieniu ograniczenia w ich przyznawaniu ze względu na długość studiowania, zniesieniu dochodu minimalnego oraz uproszczenia procedury przez przyznawanie zapomogi przez Rektora w miejsce komisji stypendialnych, a także zniesienie ograniczenia liczby przyznanych zapomóg jednemu studentowi do maksymalnie dwóch w roku akademickim.



prof. AMP dr hab. Halina Lorkowska

Rektor